
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
ESCOLA DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA 

DIRETORIA 
 

 

 

Av. Ademar de Barros, 500. Ondina – 40.170-110. Salvador - Bahia - Brasil 
Fone: (071) 3283-6701/6702/6706 - Fax: 3245-2813/3283-6718 

E-mail: escmev@ufba.br Home-page: http://www.ufba.br/~escmev 

 

 
 
 

 
PORTARIA Nº 002/2025 

 
 
 
 
 

O DIRETOR DA ESCOLA DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições. 
 
 
RESOLVE: 
 
Designar a Professora ALICE RODRIGUES DE OLIVEIRA, SIAPE 1004941, para exercer a 
função de Coordenadora do Centro de Apoio a Graduação (CEAG) da Escola de Medicina 
Veterinária e Zootecnia da UFBA, mandato de 02 anos (03/01/2025 a 02/01/2027), em 
substituição ao Professor Lúcio Leopoldo Aragão da Silva – SIAPE 1248000. 
 

Cumpra-se, registre-se e arquive-se. 
 

Salvador, 03 de janeiro de 2025. 
 
 

Prof. Rodrigo Freitas Bittencourt 
Diretor EMEVZ-UFBA 

 
 
 
 
 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/01/2025

PORTARIA Nº 4/2025 - EMEVZ (12.01.32) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 03/01/2025 21:11 )
RODRIGO FREITAS BITTENCOURT

DIRETOR(A) - TITULAR

EMEVZ (12.01.32)

Matrícula: ###818#9

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 4 2025 PORTARIA 03/01/2025 174ada516e

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

